
JACHTAŘ ROKU 2016  
 
NOMINOVANÍ MUŽI: 
 
DANIEL BÍNA  
 
Rok narození: 1970 
Klub: Jachtklub Máchova jezera Staré Splavy 
 
Se závodním jachtingem začal v roce 1982 na juniorské lodní třídě Cadet a posléze přešel na Evropu.  
Od roku 1989 je po autohavárii upoután na invalidní vozík. Návrat k jachtingu přišel v roce 2003, kdy začal 
závodit na lodi třídy 2.4mR, v níž získal několik titulů mistra ČR. O účast na paralympijských hrách se snaží 
již od roku 2004, vloni se mu konečně podařilo se kvalifikovat na paralympiádu do Ria. Je reprezentantem 
České asociace tělesně hendikepovaných sportovců i Českého svazu jachtingu. Stal se Objevem roku 2015 
mezi všemi handicapovanými sportovci a sporty. Jako první český jachtař v historii se zúčastnil 
paralympijských her. 
 
Výsledky v roce 2016:  
13. místo Paralympijské hry 2.4mR (16 lodí) 
Rio, Brazílie 
17. místo MS handicapovaných 2.4mR (30 lodí) 
Medemblik, Nizozemsko 
2. místo MČR 2.4mR match racing  
1. handicapovaný – Praha 

 
 

 
www.danielbina.cz 
____________________________________________________________________ 
 
MILAN KOLÁČEK  
 
Rok narození: 1979 
Klub: TJ Lodní sporty Brno 
 
Obsadil 14. místo mezi prestižními prototypy v závodě osamělých mořeplavců přes Atlantik Minitransat 
v roce 2011. V roce 2012 docílil historického úspěchu, když v závodě Les Sables na trase Les Sables-Azory-
Les Sables vybojoval bronz a stal se vítězem francouzského šampionátu sólových jachtařů v kategorii mini 
jako první cizinec v historii. Nyní se připravuje na závod osamělých mořeplavců kolem světa Vendee Globe 
Challenge 2020. 
 
Výsledky v roce 2016:  
8. místo Transat AG2R Beneteau Figaro (15 lodí)  
na lodi FULGUR-EVAPCO společně  
s Pierrem Brasseurem  
7. místo Transat Québec–St. Malo Class 40 (19 lodí)  
na lodi IMERYS společně s Philem Sharpem 
7. místo Minifastnet Classe Mini (45 lodí)  
na lodi POGO DANCER společně  
s Pavlem Roubalem 
 
 
www.milankolacek.eu 
____________________________________________________________________ 



 
KAREL LAVICKÝ  
 
Rok narození: 1985 
Klub: YC DIM Bezdrev 
 
Začal s Windsurfingem v roce 2000 v olympijské třídě Mistral One design. Od roku 2005 vede olympijskou 
kampaň ve třídě RS:X. Na olympijských hrách v Londýně obsadil 36. místo. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
31. místo Olympijské hry RS:X (36 prken)  
Rio, Brazílie  
34. místo Princess Sophia Trophy  
RS:X (85 lodí) Mallorca  
– kvalifikace na Olympijské hry těsně unikla,  
ale nakonec jel z pozice prvního náhradníka 
 
 
 
 
 
 
www.karel-lavicky.cz 
____________________________________________________________________ 
 
ONDŘEJ TEPLÝ  
 
Rok narození: 1995 
Klub: TJ Jachtklub Brno 
 
Začínal na Optimistu a má na svém kontě již celou řadu skvělých výsledků. Je několikanásobný mistr ČR  
v různých lodních třídách. V roce 2013 začal závodit na Finnu. Vloni se v této třídě stal juniorským mistrem 
světa a na seniorském světovém šampionátu i následně na Mallorce mu jen těsně unikla kvalifikace na 
olympiádu do Ria. V anketě Jachtař roku zvítězil v letech 2012, 2013, 2014 a 2015 v kategorii juniorů. 
V roce 2015 v této anketě zvítězil i celkově. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo MS juniorů Finn (35 lodí)  
Arhus, Dánsko 
16. místo ME Finn (90 lodí)  
Barcelona, Španělsko  
– 1. místo ME juniorů Finn 
14. místo MS Finn (73 lodí) Gaeta, Itálie 
6. místo Kielerwoche Finn (31 lodí)  
Kiel, Německo 
20. místo Princess Sophia Trophy Finn (74 lodí)  
Mallorca, Španělsko – kvalifikace na Olympijské  
hry do Ria těsně unikla 
1. místo MČR Finn Nové Mlýny 
 
 
 
www.czechsailingteam.com 
____________________________________________________________________ 



 
VIKTOR TEPLÝ  
 
Rok narození: 1990 
Klub: TJ Jachtklub Brno 
 
Pochází z jachtařské rodiny, od šesti let začal jezdit na Optimistu, ale hrál také fotbal. Od 11 let se plně 
věnuje jachtingu a olympiáda se stala jeho snem. Od roku 2010 jezdí na olympijské třídě Laser Standard. 
Je několikanásobným mistrem České republiky, účastníkem olympiády v Londýně 2012, mistrem Evropy  
a vicemistrem světa ve třídě D-One. Je členem reprezentačního družstva, v loňském roce se na jaře 
kvalifikoval na olympiádu do Ria.  
 
Výsledky v roce 2016: 
28. místo Olympijské hry Laser (46 lodí)  
Rio, Brazílie 
23. místo Princess Sophia Trophy Laser (152 lodí)  
Mallorca – kvalifikace na Olympijské hry 
16. místo ME Laser (114 lodí) Grand Canaria 
12. místo Kielerwoche Laser (116 lodí)  
Kiel, Německo 
1. místo MČR Laser (20 lodí) Nechranice 
 
 
 
www.czechsailingteam.com 
____________________________________________________________________ 
 
 
NOMINOVANÍ JUNIOŘI: 
 
 
VÁCLAV BRABEC – MARTIN VÁCHA 
 
Rok narození: 1998/1998 
Klub: Yacht Klub CERE/TJ Lodní sporty Brno 
 
Václav Brabec je nejen aktivním závodníkem, ale také trenérem a rozhodčím. Letos se podílel na organizaci 
ME třídy RS Feva na Lipně. K jeho největším úspěchům patří 3. místo na mistrovství světa třídy RS Feva, 
které zajel jako kosatník Nikol Staňkové v roce 2014. Jako kormidelník na Fevě však vyhrál o rok dříve 
mistrovství republiky. Na 29eru závodí od letošního roku s Martinem Váchou a stali se naší nejlepší 
posádkou v této třídě. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo MČR 29er (12 lodí) Nechranice 
1. místo Pohár ČR 29er 
95. místo Mistrovství světa 29er (225 lodí)  
Medemblik, Nizozemsko 
26. místo Eurocup 29er (90 lodí)  
Lago di Garda, Itálie 
 
 
www.facebook.com/vaclav.brabec/ 
____________________________________________________________________ 



 
JAKUB DOBRÝ 
(společně se sestrou Terezou) 
 
Rok narození: 1999 
Klub: TJ Lokomotiva Plzeň 
 
První seznámení s jachtingem bylo v 10 letech. Od roku 2009 do roku 2013 jezdil na Optimistu. Stal se 
pětkrát za sebou přeborníkem Plzeňského a Karlovarského kraje. V roce 2014 vyzkoušel novou třídu RS 
Feva. Ta mu zcela učarovala. Od roku 2015 jezdí jako stabilní posádka se svou sestrou Terezou. Výsledky 
se tím skokově zlepšily a vloni i letos spolu vybojovali titul mistrů České republiky. Zvítězili i v Poháru ČR. 
Ale především vybojovali stříbro na mistrovství Evropy na Lipně. 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo ME RS Feva (74 lodí) Lipno 
1. místo EuroCup RS Feva 2016  
(hodnoceno 256 lodí) 
1. místo MČR RS Feva (25 lodí) Brno 
27. místo MS RS Feva (163 lodí)  
Santander, Španělsko 
1. místo Pohár ČR RS Feva 
1. místo Dutch Nationals RS Feva (43 lodí)  
Bruinisse, Nizozemsko 
2. místo International Easter Meeting  
RS Feva (39 lodí) Lago di Garda, Itálie 
 
www.facebook.com/jakub.dobry.8, www.rsfeva.cz 
____________________________________________________________________ 
 
JAKUB HALOUZKA  
 
Rok narození: 1997 
Klub: Moravský Yacht Klub 
 
Jachtingu se věnuje od roku 2008, nejdříve začal na lodní třídě Optimist, ve které se zúčastnil tří 
mistrovství Evropy – v Polsku 2010, v Portugalsku 2011 a v Itálii 2012. Od roku 2012 závodil na Laseru 4.7. 
V letech 2014 a 2015 jezdil převážně na Laseru Radial. Je členem reprezentačního družstva a na začátku 
letošního roku vybojoval 20. místo ve třídě Laser Radial na juniorském mistrovství světa ISAF v Malajsii.  
 
Výsledky v roce 2016: 
20. místo MS juniorů ISAF Laser Radial, Malajsie 
3. místo MČR Laser (20 lodí) Nechranice 
57. místo Kielerwoche Laser (111 lodí) 
135. místo Princess Sophia Trophy Laser  
(152 lodí) Mallorca 
12. místo MS+ME Laser Radial (42 lodí)  
Gran Canaria – 8. do 21 let 
1. místo Young Europeans Sailing  
Laser Radial (65 lodí) Kiel Německo 
19. místo Kielerwoche Laser Radial (120 lodí)  
Kiel, Německo 
6. místo Eurocup Laser Radial (74 lodí) Dziwnow, Polsko 
1. místo MČR Laser Radial (29 lodí) Nové Mlýny 
 
www.facebook.com/kuba.halouzka.1 
____________________________________________________________________ 



 
MICHAL KOŠTÝŘ  
 
Rok narození: 2001 
Klub: Sportovní klub Tři Sestry 
 
Na Optimist si poprvé sedl ve 4 letech v Kolíně na rybníku Samberk. V 5 letech jel na své první závody, což 
bylo MČR na Lipně, kde byl suverénně poslední. Ve 12 letech se stal poprvé mistrem republiky a další rok 
to zopakoval. Následující sezonu se rozhodl vyzkoušet také 29er a Splash. Ve 14 letech skončil na 9. místě 
na mistrovství světa třídy Splash, kde zvítězil v prvním finálovém dni. V loňském roce se podařilo teamu  
z YC Kladno, jehož byl Michal členem, vyhrát MČR v Team racingu třídy Optimist, což bylo v historii tohoto 
klubu poprvé. Od roku 2012 do roku 2015 Michal vedl celkový žebříček ČR třídy Optimist. Letos začal více 
závodit i na dalších třídách a zejména na Splashi se mu velmi dařilo. Trénuje ho hlavně otec, ale snaží se 
spolupracovat s trenéry z ciziny, za kterými jsou vidět výsledky. Jeho snem je vítězství na olympijských 
hrách. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
3. místo MS Splash (85 lodí) Travemünde, Německo 
1. místo MČR Splash (13 lodí) Lipno 
1. místo MČR team racing Optimist (14 týmů)  
Praha společně s Petrem Hálou a Ondřejem Šindelkou 
2. místo MČR Laser 4.7 (14 lodí) Nechranice 
19. místo ME RS Feva (74 lodí) Lipno  
společně s Petrem Hálou  
 
 
 
 
www.facebook.com/trisestryachtclub 
____________________________________________________________________ 
 
 
ONDŘEJ MÜLLER  
 
Rok narození: 2001 
Klub: YachtClub SK Štětí 
 
 
Ondřej Müller je velice všestranný závodník, který se umisťuje na čelních příčkách ve třech lodních třídách 
– na Optimistu, Laseru 4.7 i na prkně BicTechno. Patří do reprezentačního družstva třídy Optimist  
a pravidelně se účastní mezinárodních závodů. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo MČR BicTechno 293 (24 lodí)  
Nechranice – 1. český závodník 
3. místo MČR Laser 4.7 (14 lodí) Nechranice 
7. místo MČR Optimist (94 lodí) Nové Mlýny 
2. místo Pohár ČR Optimist absolutně 
1. místo Pohár ČR Optimist starší žáci 
 
 
www.jachting-steti.cz 
____________________________________________________________________ 



 
BENJAMÍN PŘIKRYL  
 
Rok narození: 2000 
Klub: Lodní sporty Kroměříž 
 
Benjamín Přikryl patří do reprezentačního týmu a letos předvedl vynikající výsledky a obrovské zlepšení 
oproti minulému roku. Závodí hlavně na Laseru 4.7, ale už má dobré výsledky i na Radialu. Má velice dobrý 
přístup k jachtingu a velkou perspektivu do budoucnosti.  
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo Young Europeans Sailing Laser 4.7  
(67 lodí) Kiel Německo 
9. místo Italia Cup Laser 4.7 (93 lodí)  
Lago di Garda, Itálie 
15. místo Kielerwoche Laser 4.7 (91 lodí)  
Kiel, Německo 
6. místo Warnemünder Woche Laser 4.7 (74 lodí)  
Warnemünde, Německo 
2. místo Eurocup Laser 4.7 (68 lodí) Dziwnow,  
Polsko 
4. místo MČR Laser 4.7 (14 lodí) Nechranice 
10. místo MČR Laser Radial (29 lodí) Nové Mlýny 
 
 
www.facebook.com/SCMRDJ-Laser-team-2016 
___________________________________________________________________ 
 
ONDŘEJ TEPLÝ  
 
Rok narození: 1995 
Klub: TJ Jachtklub Brno 
 
Začínal na Optimistu a má na svém kontě již celou řadu skvělých výsledků. Je několikanásobný mistr ČR  
v různých lodních třídách. V roce 2013 začal závodit na Finnu. Vloni se v této třídě stal juniorským mistrem 
světa a na seniorském světovém šampionátu i následně na Mallorce mu jen těsně unikla kvalifikace  
na olympiádu do Ria. V anketě Jachtař roku zvítězil v letech 2012, 2013, 2014 a 2015 v kategorii juniorů. 
V roce 2015 v této anketě zvítězil i celkově. 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo MS juniorů Finn (35 lodí)  
Arhus, Dánsko 
16. místo ME Finn (90 lodí)  
Barcelona, Španělsko  
– 1. místo ME juniorů Finn 
14. místo MS Finn (73 lodí) Gaeta, Itálie 
6. místo Kielerwoche Finn (31 lodí)  
Kiel, Německo 
20. místo Princess Sophia Trophy Finn (74 lodí)  
Mallorca, Španělsko – kvalifikace na Olympijské  
hry do Ria těsně unikla 
1. místo MČR Finn Nové Mlýny 
 
 
www.czechsailingteam.com 
____________________________________________________________________ 



 
LUKÁŠ WEHRENBERG  
 
Rok narození: 2002 
Klub: Yacht Club Kladno  
 
V roce 2016 obhájil titul mistra ČR ve třídě Optimist z roku 2015 a skončil třetí v team racingu, kde ovšem 
také obhajoval loňské vítězství. Na Mistrovství Evropy skončil na 32. místě, což bylo nejlepší umístění  
z české reprezentace. Skvěle reprezentoval ČR na zahraničních závodech ve Francii, Polsku, Chorvatsku, 
Slovinsku, Německu a Chorvatsku. S 18 závody vede celkové pořadí třídy Optimist 2016. Některé závody 
absolvoval v rámci SPS pod vedením Antonína Mrzílka, ostatní pod záštitou Sailing Academy a vedením 
Michala Kučery. Pohárové závody v ČR a Německu pod vedením trenéra YCK Jana Krause. Také díky 
spolupráci s klubem CSC Daria Kliby se jachtařsky výrazně posunul a nabité zkušenosti a znalosti předává 
během tréninků dál mladším kamarádům napříč českou a slovenskou základnou a připravuje se  
na pokračování v dalších lodních třídách. 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo MČR Optimist (94 lodí) Nové Mlýny 
32. místo ME Optimist (185 lodí) Crotone, Itálie 
3. místo MČR team racing Optimist (14 týmů)  
Praha společně se Zosiou Burskou  
a Anetou Páleníčkovou (2. mezi českými týmy) 
5. místo Regata Grada Optimist (106 lodí)  
Poreč, Slovinsko 
14. místo Swiss Championship Optimist (121 lodí)  
Arbon, Švýcarsko 
24. místo Halloween Regatta Optimist (172 lodí)  
Piran, Slovinsko 
 
www.yckladno.cz 
____________________________________________________________________ 
 
NOMINOVANÉ ŽENY: 
 
MARKÉTA AUDYOVÁ  
 
Rok narození: 1992 
Klub: TJ Jachtklub Brno 
 
S jachtingem začala v roce 2003 ve třídě Optimist. V roce 2006 přešla na Laser 4.7. Jejím prvním velkým 
mezinárodním závodem bylo mistrovství Evropy třídy Laser 4.7 v Irsku 2007, kde získala 9. místo. O rok 
později na mistrovství světa téže třídy v Chorvatsku 10. místo. Od roku 2009 závodí v olympijské třídě 
Laser Radial. V roce 2008 se stala účastníkem projektu McDonald Olympic Hopefuls a až do konce roku 
2015 byla členkou reprezentačního družstva.  
 
Výsledky v roce 2016: 
5. místo Česká jachtařská liga Melges 24  
(13 týmů) v týmu YC Brno Bystrc 
8. místo MČR Laser Radial (29 lodí)  
Nové Mlýny – 1. žena 
1. místo Laser Grandprix Laser Radial (38 lodí)  
Wolfgangsee, Rakousko 
 
www.marketaaudyova.cz 
____________________________________________________________________ 



 
JOHANA NÁPRAVNÍKOVÁ-KOŘANOVÁ  
(společně s Jakubem Nápravníkem) 
 
Rok narození: 1993 
Klub: YC Neratovice 
S jachtingem začala v 9 letech. Přes mládežnické třídy a úspěchy v nich se dostala až k olympijské kampani 
v lodní třídě 470 s Lenkou Mrzílkovou na OH 2016, kterou byla nucena ze zdravotních důvodů přerušit  
a následně ukončit. Po roční rehabilitaci se vrátila zpět k vrcholovému jachtingu s Nikol Staňkovou. Začaly 
společně jezdit v květnu 2014 na 29eru. Byly členkami reprezentačního družstva B. Plánovaly společnou 
kampaň pro olympiádu 2020 v Tokiu ve třídě 49erFX, kterou však musely na konci roku 2015 kvůli 
nedostatku peněz ukončit. Johana nyní závodí společně se svým manželem Jakubem Nápravníkem  
na Fireballu a zúčastnila se také České jachtařské ligy na Melgesu 24. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
15. místo ME Fireball (55 lodí)  
Lago di Garda, Itálie  
5. místo Pohár ČR Fireball  
– 1. v kategorii žena na lodi 
7. místo MČR Fireball (40 lodí) Lipno  
– 1. místo kategorie žena na lodi 
5. místo Česká jachtařská liga Melges 24  
(13 týmů) v týmu YC Brno Bystrc 
 
 
 
www.facebook.com/johana.koranova 
____________________________________________________________________ 
 
 
MICHAELA KOŘANOVÁ – LENKA MRZÍLKOVÁ 
 
Rok narození: 1990/1988 
Klub: YC Neratovice 
 
Úspěšné neratovické jachtařky (Lenka má za sebou úspěšnou olympijskou kampaň na 470  
a 7. místo z Pekingu společně s Lenkou Šmídovou) se na daly dohromady a začaly spolu závodit 
na Fireballu a hned vyhrály mistrovství Evropy v kategorii žen. Obě se také zúčastnily České 
jachtařské ligy na Melgesu 24. 
 
 
Výsledky v roce 2016:  
14. místo ME Fireball (55 lodí)  
Lago di Garda, Itálie – 1. místo kategorie ženy  
1. místo Pohár ČR Fireball  
– 3. místo kategorie ženy 
22. místo MČR Fireball (40 lodí) Lipno 
5. místo Česká jachtařská liga Melges 24  
(13 týmů) v týmu YC Brno Bystrc 
 
 
www.facebook.com/michaela.koranova.1 
____________________________________________________________________ 
 



VERONIKA KOZELSKÁ FENCLOVÁ  
 
Rok narození: 1981 
Klub: Yacht club Praha 12 
 
Závodnímu jachtingu se věnuje již od 7 let, kdy začala jezdit ve třídě Cadet v klubu Tatran Praha 7.  
Na mezinárodní úrovni závodí od roku 1998. Nejprve na bývalé olympijské třídě Evropa, od roku 2004 
závodí na současné olympijské třídě pro ženy – Laser Radial, která jí od počátku lépe vyhovovala a na ní 
získala mnoho úspěchů včetně 9. místa na olympijských hrách v Londýně v roce 2012 a 5. místa na 
mistrovství světa ISAF v Santanderu 2014, jímž se kvalifikovala na olympijské hry do Ria 2016. Od roku 
1999 je členkou reprezentačního družstva a již pětkrát získala ocenění Jachtař roku v letech 2009, 2010, 
2011, 2012 a 2014. Vloni ovládla kategorii žen. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
12. místo Olympijské hry Laser Radial  
(37 lodí) Rio, Brazílie 
11. místo Princess Sophia Trophy  
Laser Radial (84 lodí) Mallorca 
17. místo ME Grand Canaria  
Laser Radial ženy 
 
 
 
 
 
 
www.veronikafenclova.cz 
____________________________________________________________________ 
 
 
VENDULA ŠKRÁČKOVÁ 
 
Rok narození: 1989 
Klub: YC Jezero Hlučín 
S jachtingem začala v 6 letech na hlučínské štěrkovně. Mělo jít o nevinné svezení na lodi a skončilo to  
u životní závislosti. Až do 15 let jezdila na lodní třídě Optimist, kde vždy bojovala o stupně vítězů a většinou 
úspěšně. Poslední rok na Optimistu již začala pokoušet zkrotit svou první Evropu. To se povedlo a další 
výzva byla na světě. Na Evropě jezdí dodnes a v každém závodě se snaží sbírat ty nejcennější kovy. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
3. místo pohár ČR Evropa – 1. žena 
5. místo Česká jachtařská liga  
Melges 24 (13 týmů) v týmu YC Brno Bystrc 
 
 
 
 
 
 
 
www.facebook.com/vendy.skrackova 
____________________________________________________________________ 
 



NOMINOVANÉ JUNIORKY: 
 
ZOSIA BURSKA  
 
Rok narození: 2001 
Klub: Yacht Klub CERE 
 
Na Optimistu začala závodit v roce 2011. Vloni byla na mistrovství republiky třetí. Zajela několik vynikajících 
zahraničních výsledků. Přeložila z polštiny do češtiny knihu Optimistické plachtění. 
 
Výsledky v roce 2016: 
5. místo MČR Optimist (94 lodí) Nové Mlýny  
– 1. místo dívky 
3. místo Mistrovství Polska Optimist (41 lodí)  
Puck, Polsko 
3. místo MČR team racing Optimist (14 týmů)  
společně s Lukášem Wehrenbergem a Anetou Páleníčkovou  
(2. mezi českými týmy) 
43. místo ME Optimist (105 lodí) Crotone, Itálie 
24. místo Energa Sailing Cup Optimist (151 lodí)  
Puck, Polsko 
8. místo MČR Laser 4.7 (14 lodí) Nechranice 
 
www.facebook.com/cze2051 
____________________________________________________________________ 
 
TEREZA DOBRÁ  
(společně s bratrem Jakubem) 
 
Rok narození: 2002 
Klub: TJ Lokomotiva Plzeň 
 
Na Optimistu závodí od svých 10 let tedy od roku 2012. Vedla si vždy výborně a několikrát se umístila  
na stupních vítězů v poháru ČR. Vloni odjezdila úctyhodných 8 závodů ve třídě Optimist a k tomu ještě 
dalších 16 závodů ve třídě RS Feva. Ve třídě RS Feva tvoří velmi úspěšnou posádku se svým bratrem 
Jakubem. Spolu se stali mistry České republiky. Též vyhráli Pohár ČR. Ale především vybojovali stříbro  
na mistrovství Evropy na Lipně. Tereza k tomu všemu ještě úspěšně reprezentovala Plzeňský kraj  
na VII. letní olympiádě dětí a mládeže v roce 2015, kde vybojovala celkově 2. místo. 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo ME RS Feva (74 lodí) Lipno 
1. místo EuroCup RS Feva 2016  
(hodnoceno 256 lodí) 
1. místo MČR RS Feva (25 lodí) Brno 
27. místo MS RS Feva (163 lodí)  
Santander, Španělsko 
1. místo Český pohár RS Feva 
1. místo Dutch Nationals RS Feva (43 lodí)  
Bruinisse, Nizozemsko 
2. místo International Easter Meeting RS Feva  
(39 lodí) Lago di Garda, Itálie 
 
www.rsfeva.cz 
____________________________________________________________________ 
 



LUCIE KEBLOVÁ 
 
Rok narození: 2000 
Klub: Český Yacht Klub 
 
Na Optimistu závodí od roku 2009, zúčastnila se dvou mistrovství světa a dvou mistrovství Evropy. K jejím 
největším úspěchům patří především 32. místo na mistrovství Evropy z roku 2014. Předloňská sezona byla 
pro ni na Optimistu tou poslední, vloni jezdila na 29eru, jela na mistrovství Evropy na RS Fevě a závěr 
sezony patřil Laseru 4.7. Sní olympijský sen a zatím hledá vhodnou třídu. Na vodě tráví kolem 120 dní, 
z toho 80 na moři. Juniorskou Jachtařkou roku se stala již vloni a předloni. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo MČR Laser 4.7 (14 lodí) Nechranice 
14. místo ME RS Feva (74 lodí) Lipno  
společně s Kateřinou Švíkovou  
7. místo Europacup Laser 4.7 (26 lodí)  
Attersee, Rakousko – 1. dívka 
92. místo MS Laser 4.7 (126 lodí) Kiel, Německo 
145. místo MS 29er (228 lodí)  
Medemblik, Nizozemsko – společně se Sárou Tkadlecovou 
 
 
 
www.facebook.com/lucka.keblova 
____________________________________________________________________ 
 
ZUZANA A ELIŠKA VYCHOVY 
 
Rok narození: 2000/2003 
Klub: YC Neratovice 
 
Zuzana začala závodit v roce 2009 na kosatce na Cadetu v posádce s polskou jachtařkou Zuzanou 
Laskowskou za YC Neratovice. V letech 2010–2011 jezdila na kosatce s Kateřinou Hálovou z Jachtklubu 
Toušeň a společně vyhráli Central European Cadet Cup v kategorii dívek. V roce 2012 Zuzana přechází  
na kormidlo a závodí s Tadeášem Tkadlecem z Jachtklubu Toušeň. Společně jsou druzí celkově v Central 
European Cadet Cupu. Od předloňska závodí se sestrou Eliškou, která jezdila na kosatce od roku 2012  
s Kateřinou Hálovou a v roce 2014 se Sárou Tkadlecovou z Jachtklubu Toušeň. S tou vyhrála mistrovství  
i pohár ČR. Vloni sestry Vychovy v ČR prakticky neměly konkurenci a navíc skončily na pátém místě  
na ME v Maďarsku. 
 
 
Výsledky v roce 2016:  
5. místo ME Cadet (76 lodí)  
Balaton, Maďarsko – 1. místo dívky 
1. místo v poháru ČR Cadet       
21. místo ME RS Feva (74 lodí)  
 
 
 
 
 
www.facebook.com/zuzka.eliska 
____________________________________________________________________ 



 
VERONIKA ŽIVNÁ  
 
Rok narození: 1998 
Klub: YC PanCzech & Circolo Vela Arco 
 
Od roku 2004 jezdila s rodiči na námořních plachetnicích, v roce 2007 začala na Optimistu a Cadetu.  
Od roku 2012 jezdí na 29eru a od roku 2014 na O´pen BICu. Na Optimistu získala několik medailových 
umístění na mistrovství ČR. Prošla rukama mnoha českých i zahraničních trenérů kromě otce to byli Antonín 
Mrzílek, Zdeněk Parůžek, Martin Kubový, Cyrill Auer, Antonis Drosopoulos, Marek Nostitz Jackowski, Eshed 
Meseritz, Eva Strauss, Andre Wilmet, Lorenzo Bianchini a Valentino Rigatti. Nyní se již plně soustředí  
na trénink a závodění ve třídě 29er a připravuje se na přechod na třídu 49erFX. V prosinci bude 
reprezentovat ČR na Youth Sailing World Championship v Aucklandu na Novém Zélandu. 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo mistrovství Německa O´pen BIC  
(28 lodí) Warnemünde, Německo 
1. místo MS U19 O´pen BIC (15 lodí)  
Quiberon, Francie 
3. místo MS O´pen BIC družstva (12 týmů) 
1. místo v sérii EuroChallenge U19 O´pen BIC  
12. místo v sérii EuroCupu 29er  
– 10. místo v pořadí juniorů,  
2. místo v pořadí dívčích posádek  
a 2. místo v pořadí dívčích juniorských posádek  
společně se sestrou Kateřinou 
 
www.panczech.cz, www.facebook.com/zzsailing/ 
____________________________________________________________________ 
 
NOMINOVANÉ JACHTAŘSKÉ TÝMY 
 
BENEMEDO SAILING TEAM – Italia 9.98 GIULIA 
 
Jan Hirnšal, Tomáš Zima, Libor Hošek, Jiří Horáček, Jan Marek, Tomáš Halas, Jakub Liška, 
Milan Tomek, Martin Valovský  
 
Benemedo Sailing Team tvoří zaměstnanci firmy Benemedo doplnění o přátele a kamarády, kterým jachting 
rovněž učaroval. Firma, kapitán i většina posádky sídlí na Zbraslavi, a proto tým používá jméno této čtvrti  
i jako svůj vítězný pokřik v cíli. Tým se již třikrát zúčastnil závodu Rolex Middle Sea Race, dvakrát vyhrál 
Českou námořní rallye a od loňské sezony závodí na vlastní lodi Italia 9.98 GIULIA. 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo Velikonoční regata – Bavaria 46 Cruiser  
(33 lodí) Chorvatsko 
2. místo MČR ORC (15 lodí) Chorvatsko 
2. místo IT Regatta (15 lodí) Chorvatsko 
2. místo Thousand Islands Race (19 lodí)  
Chorvatsko, Černá Hora 
 
 
 
www.giuliasailing.com 
____________________________________________________________________ 



 
HEBE IV – T-Boat 830i 
 
Zdeněk Sünderhauf, David Kovařík, Jan Sünderhauf, Zdeněk Jakoubek, Vojta Komárek, Milan 
Tomek 
Jednotlivé závody s týmem jeli: Petr Fiala, Jakub Havelka, Adam Plhoň, Tomáš Záhora, Eduard 
Plhoň, Jiří Michalčín 
 
Tento tým tvoří skupina jachtařů, která se formovala a provozovala závodní i volnočasové jachtařské 
aktivity na námořních plachetnicích HEBE I, HEBE II, HEBE III, a HEBE IV. Kromě samotného závodění 
Zdeněk Sünderhauf a část posádky T-Boatu 830i HEBE IV pořádá kempy pro začínající malé jachtaře, 
provozuje jachtařskou školu a dlouhodobě podporuje závodní projekty Milana Koláčka. 
 
Výsledky v roce 2016: 
20. místo Rund Um (194 lodí)  
Bodensee, Německo – 2. místo ve skupině 
124. Bol d´Ore (530 lodí)  
Švýcarsko – 12. místo ve skupině     
23. místo Trofeo di Gorla  
(160 lodí) – 1. místo ve skupině 
2. místo ve skupině Centomiglia  
Lago di Garda (16 lodí) 
1. místo Lipno marathon (28 lodí) 
 
 
www.hebe4.cz 
____________________________________________________________________ 
 
RODOP 
 
Martin Kulík, Tomáš Musil, Lukáš Neumann, Martin Trčka, Martin Švihlík, Pavel Klement, 
Zdeněk Jirkovec  
Jednotlivé závody s týmem jeli: Pavel Bobek, Michaela Zárubová, Grecmanová Denisa,  
Markéta Audyová 
 
Tým RODOP se začal formovat již před dvaceti lety, kdy se zúčastnil 1. České námořní rallye ještě  
s kapitánem Stanislavem Bezděkem. Od té doby je leaderem týmu Martin Kulík, s nímž od počátku jezdili 
František Švík, Martin Švihlík, Pavel Klement, Jiří Kraus a Jiří Martinka, kteří se střídají v posádce dodnes,  
a s nímž začali postupně závodit vynikající čeští jachtaři Tomáš Musil, Lukáš Neumann a Martin Trčka. Tým 
Českou námořní rallye vyhrál již šestkrát, zvítězil i v řadě dalších závodů na moři. Zároveň závodí také  
na sportsboatech, nejdříve to bylo na lodi Café 24, v poslední době slaví řadu mezinárodních úspěchů  
na Melgesu 24. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo MČR One Design  
– Česká námořní rallye (19 lodí) Chorvatsko  
1. místo Česká jachtařská liga Melges 24  
(13 týmů) 
 
 
 
 
www.rodop.cz 
____________________________________________________________________ 



 
TŘI SESTRY SAILING TEAM – First 40.7 THREE SISTERS 
 
Milan Hájek, Tomáš Doležal, Pavel Satoránský, Adam Plhoň, Eva Doležalová, Petr Stoklásek, 
Jiří Michalčín, Stanislav Chudoba, Aleš Tříska, Kateřina Staňková (Křelinová), Ondřej Labuda, 
Štěpán Půhonný 
 
Profesionální český jachtařský tým od roku 2007 závodí na vlastní špičkové kajutové závodní plachetnici 
Beneteau First 40.7 THREE SISTERS. Členy týmu jsou mimo jiné vynikající jachtaři Milan Hájek a Adam 
Plhoň a majiteli týmu jsou Tomáš Doležal (Kapelník skupiny Tři sestry) a Pavel Satoránský. Největších 
jachtařských úspěchů dosáhli na jednom z nejtěžších offshore závodů na světě Rolex Middle Sea Race, 
jehož se každoročně účastní na 100 nejlepších světových posádek. Vloni tento závod nejeli, za to dosáhli  
na stříbrnou medaili v dalším velkém závodě – Giraglia Rolex Cupu. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
2. místo Giraglia Rolex Cup ORC (85 lodí)  
2. místo San Remo Race ORC (64 lodí)  
16. místo ME ORC (37 lodí) Porto Carras, Řecko 
1. místo MČR ORC (15 lodí) Chorvatsko 
 
 
 
 
 
 
www.trisestrysailing.cz 
____________________________________________________________________ 
 
 
YACHTMEN SAILING TEAM  
 
Jiří Altman, Vlastimil Faktor, Marian Faktor, Martin Krátký, Peter Loja, Danilo Česal 
 
Kapitán Jiří Altman závodil léta na Fireballu, námořnímu jachtingu propadl hned po otevření hranic. Věnoval 
se charterovým plavbám, plavil se po většině moří v Evropě a jednou přeplul Atlantik. Tým tvoří převážně 
slapští jachtaři a pravidelně se účastní námořních regat jako je Jabuka Race, okolo Bornholmu nebo 
Velikonoční regaty. Letos zvítězil v závodě pořádaném ČANY na Baltu. 
 
 
Výsledky v roce 2016: 
1. místo ČANY – LANEX Offshore Cup  
Open (11 lodí) Balt, Německo, 
tým jel na Bavarii 38 Match 
3. místo Velikonoční regata  
– Bavaria 46 Cruiser (33 lodí) Chorvatsko  
– část týmu 
1. místo pohár ČANY  
 
 
 
 
 
www.yachtmen.cz 
____________________________________________________________________ 


